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お子様の成長を支え見守ることができますよう、職員一同取り組んでまいりますので

よろしくお願いいたします。

理事長 ：上谷幸美 園長 ：上谷ほずみ 学園長 ：上谷萃代

満３歳児 村上 裕子 幼稚園医 西川 育志

２歳児３号 田中 雅代 酒井 綾乃 上谷 幸代

２歳児支援 藤井 真綾 片山 実奈 上谷 幸美

１歳児３号 森 恭子 山根 紀子 歯科医 古城 由美子

フリー 山野 由布子 山下 史 栄養指導部長 細見 佳代

事務 藤原 五郎 栄養課 木下 貴美子 山本 恭子

英会話指導 ANZHELIKA セイハ英語 川口 智巳 ネイティブ講師 コスモスポーツ 浦松 侑祐

★登降園時は、保護者の方は必ずネームプレートを付けて頂きますようお願いします。

★衣服、オムツ、布団掛け敷きバスタオルに必ず大きくお名前の記入をお願いします。

★汗ばむ季節になりました。衣服の調節をお願いします。

月末にお布団の厚布団を持ち帰ります。ご家庭で保管をお願いします。

布団の代わりに掛け敷きに使うバスタオルを２枚持ってきてください。

＜１歳児＞ 園庭遊びが始まりました。着替えを多めにお願いします。

＜２歳児＞上靴は、２歳３号は隔週、２歳支援は月末に持ち帰ります。洗って月曜日に持って来てください。

★幸幼稚園ホームページに日頃の子どもたちの様子、保育内容をアップしていますので御覧ください。

教職員紹介

＜1 歳＞

・保育者や友だちと触れ合いを通して、関係性を築く。

＜２歳＞

・保育者に見守られながら自分のしたい遊びを楽しむ。

・保育者に手助けを受けながら、身の回りのことを自分

でしようとする。

認定こども園 幸幼稚園
プレ幼稚園（３号）

090-8149-1305
From Teacher to Parents

新学期が始まって１か月が経ちます。泣いていた１歳児クラスのお友だちも少しずつ慣れてきて元気

に笑顔で遊ぶ姿も見られ、担当の先生にも親しく接してくれています。

２歳児クラスは、毎日大きなお口を開けてお歌をうたっています。お友だちとの関わりもできて、お兄

さん、お姉さん意識も出てきました。

ね ら い

ホームページＱＲコード



1 木
2 金
3 土
4 日
5 月
6 火
7 水
8 木
9 金

10 土
11 日
12 月
13 火
14 水
15 木
16 金
17 土
18 日
19 月
20 火
21 水
22 木
23 金
24 土
25 日
26 月
27 火
28 水
29 木
30 金
31 土

英語遊び（セイハ）

日 付 １歳児 ２歳児
こどもの日会 こどもの日会

英語遊び（セイハ）

ふれあい遊び

英語遊び（セイハ）

内科検診 運動遊び（コスモ）

４､５月お誕生日会
英語遊び（セイハ）

運動遊び（コスモ）
製作

英語遊び（セイハ）

英語遊び（セイハ）

リズム遊び
内科検診 運動遊び（コスモ）

二測定
４､５月お誕生日会
英語遊び（セイハ）

ふれあい遊び

英語遊び（セイハ） 英語遊び（セイハ）

時計製作
運動遊び（コスモ）

英語遊び（セイハ）

ふれあい遊び

※保育の内容は予定を変更する場合があります。

１歳児
こいのぼり

＜今月の歌・手遊び＞

ぞうさん
手遊び「とんとんとんとんひげじいさん」

２歳児
ぶんぶんぶん
手をたたきましょう こいのぼり
手遊び「はじまるよったらはじまるよ」

みどりの日
子どもの日
振替休日

Ｒ７年５月


